
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 
 
Město Domažlice, se sídlem Domažlice, náměstí Míru č. 1, PSČ: 344 20, IČO: 00253316, 
zastoupené JUDr. Zdeňkem Novákem, starostou 

jakožto kupující na straně jedné 

 
a 

 
SOVT – RADIO spol. s r.o. 
sídlo: Budějovická 1320, 389 01 Vodňany 

IČO: 47238810 DIČ: CZ47238810 

je plátcem daně z přidané hodnoty 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích – oddíl C, 
složka 1973  
číslo účtu: KB 6400-291/0100 

zastoupené Ing. Vladimírem Piačkou, ředitelem společnosti 
jakožto prodávající na straně druhé 

 
tuto 

kupní smlouvu 

„Rádiová síť pro Městskou policii Domažlice“ 

dle ustanovení § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu dodá a odevzdá níže specifikovaný 

předmět koupě a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo k němu, a kupující se 
zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit prodávajícímu za podmínek vymezených 
v této smlouvě dále dohodnutou kupní cenu. 

2. Realizace projektu „Rádiová síť pro Městskou polici Domažlice“ se týká kompletní 
implementace digitálního rádioprovozu pro Městskou policii Domažlice do budovy 
služebny v ulici B. Němcové čp. 118, 344 01 Domažlice a do budovy radnice náměstí Míru 
čp. 1, 344 01 Domažlice, včetně komplexního řešení zálohy rádioprovozu a tísňové linky 
156 po dobu nejméně 1 roku zpětně včetně dodání movitých věcí potřebných pro provoz 
Městské policie Domažlice podle přílohy č. 1 této smlouvy a proškolení určeného 
personálu k obsluze dodaných zařízení.   

  

 
II. 

Předmět koupě 

1. Předmětem koupě podle této smlouvy jsou movité věci specifikované v příloze č. 1 této 
smlouvy (dále též jen „předmět koupě“), přičemž se jedná o komponenty důležité pro 
provoz rádiové sítě a dalšího vybavení dle přílohy č. 1.   

2. Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že předmět plnění splňuje veškeré 
požadavky kladené pro provoz rádiové sítě a potřeb Městské policie Domažlice pro 
rádiovou komunikaci ve vymezeném prostoru katastrálního území města Domažlice 
a obce Havlovice u Domažlic. Bude-li zjištěna nepravdivost prohlášení prodávajícího až 



po úhradě kupní ceny, je prodávající povinen vrátit kupujícímu část kupní ceny za ty části 
předmětu koupě, které nesplňují požadavky uvedené v tomto bodu. 

3. Součástí plnění dle této smlouvy je vedle dodání a odevzdání předmětu koupě rovněž 
zpracování návrhu radiové sítě pro ČTÚ, zaškolení všech strážníků a ostatních 
zaměstnanců Městské policie Domažlice a pracovníků OICT a GIS Městského úřadu 
Domažlice v obsluze předmětu koupě a dále též velitele a zástupce velitele Městské 
policie Domažlice v obsluze IT při zpětném vyvolání zálohy hovorů a komunikace na 
tísňové lince 156.  

4. Jakékoli změny v provedení předmětu koupě je prodávající oprávněn realizovat výhradně 
na základě předchozí písemné dohody s kupujícím.  

 
III. 

Kupní cena, její splatnost a způsob úhrady 

1. Smluvní strany sjednávají, že celková kupní cena předmětu koupě podle této smlouvy činí: 

cena bez daně z přidané hodnoty 595.636,00 Kč 

daň z přidané hodnoty 125.083,56 Kč 

celková kupní cena 720.719,56 Kč 

  
2. Podrobná kalkulace kupní ceny vč. jednotkových cen jednotlivých kusů předmětu koupě 

je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Jednotkové ceny jsou stanoveny jako nejvýš 
přípustné po dobu trvání smlouvy. 

3. Ke kupní ceně bez DPH je prodávající povinen účtovat DPH v souladu s platnými právními 
předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH je prodávající ke kupní ceně 
bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. 

4. Prodávající nese náklady spojené s odevzdáním předmětu koupě kupujícímu, se 
zprovozněním předmětu koupě a se zaškolením obsluhy (osob určených kupujícím). 

5. Kupní cena zahrnuje rovněž i cenu za práce a služby uvedené v čl II odst. 3 této smlouvy. 
6. Kupní cena nebude měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kurzu české 

koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz a stabilitu 
měny. Jediná přípustná výjimka je změna sazby DPH. 

7. Kupující nebude poskytovat zálohy na úhradu kupní ceny. 
8. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu cenu dle skutečně dodaného předmětu koupě. 
9. Smluvní strany sjednávají, že kupní cena bude uhrazena ze strany kupujícího na základě 

prodávajícím vystavených a kupujícímu řádně doručených daňových dokladů – faktur. 
Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení kupujícímu. 
Stejná lhůta splatnosti platí i pro placení jiných plateb dle této smlouvy (smluvní pokuty, 
úroky z prodlení, náhrada škody apod.). 

10.  Faktury je prodávající povinen doručit kupujícímu nejpozději do 15 kalendářních dnů 
ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, přičemž za den uskutečnění zdanitelného 
plnění je považován den podpisu příslušného předávacího protokolu. 

11. Faktury musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle platných předpisů. Nebude-li 
faktura obsahovat některou povinnou či dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně 
vyúčtována cena nebo DPH, kupující prodávajícímu fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátí.  

12.  V případě, že prodávající bude v prodlení s doručením faktury kupujícímu o více než 
5 dnů, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč. 

13. Závazek kupujícího zaplatit fakturu je splněn okamžikem odepsání částky odpovídající 
kupní ceně dle daňového dokladu z účtu kupujícího. 



14. Kupující má právo na pozdržení, krácení nebo neposkytnutí platby prodávajícímu 
v případě zjištěných a neprodleně neodstraněných vad dodaného předmětu koupě s tím, 
že využití takového práva kupujícím vylučuje jeho prodlení s placením kupní ceny. 

 
IV. 

Dodací podmínky 

1. Prodávající je povinen poskytnout plnění řádně a včas. Prodávající je povinen 
neprodleně informovat kupujícího o všech okolnostech majících vliv na řádnou 
a včasnou realizaci předmětu plnění. 

2. Prodávající je povinen předmět koupě v místě plnění sestavit a uvést do provozu 
(zprovoznit) a zprovozněný jej odevzdat kupujícímu. Místem plnění jsou budovy 
v majetku města Domažlice a to budova radnice, náměstí Míru čp. 1, 344 01 Domažlice a 
budoucí služebna Městské policie Domažlice B. Němcové čp. 118, 344 01 Domažlice. 
Prodávající potvrzuje, že se před uzavřením této smlouvy seznámil s podmínkami v místě 
plnění včetně přístupových cest k budově a chodeb a přístupových koridorů v rámci 
budovy a prohlašuje, že je schopen dodat předmět koupě do místa plnění a splnit 
všechny ostatní závazky podle této smlouvy. 

3. Zprovoznění předmětu koupě zahrnuje podle výslovné dohody smluvních stran veškeré 
činnosti potřebné k tomu, aby předmět koupě jako celek byl v místě plnění nainstalován 
způsobem specifikovaným v této smlouvě a aby mohl plně sloužit svému účelu, což 
zahrnuje mimo jiné též: 
a) rozmístění a instalaci jednotlivých součástí předmětu koupě 

v místě plnění v souladu s tím, jak byly provedeny pokládky kabeláže, které jsou 
potřebné pro zapojení radiové sítě,  

b) v případě provádění připojení elektrických zařízení zajištění 
nezbytného odzkoušení a revizí včetně předložení příslušných dokladů, 

c) činnosti související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí 
a majetku, 

d) ověření funkčnosti sítě aktivních prvků vč. proměření pokrytí 
signálem, 

e) odvoz a likvidaci všech odpadů, obalů a dalších materiálů 
v souladu s ustanoveními zákona o odpadech. 

4. Prodávající je povinen odevzdat zprovozněný předmět koupě kupujícímu včetně dodání 
všech komponentů dle přílohy č. 1 této smlouvy nejpozději do 24 týdnů ode dne 
uzavření smlouvy. Prodávající je povinen do 4 týdnů od doručení nového individuálního 
oprávnění k využívání rádiových kmitočtů vydaného ČTÚ provést montáž základnové 
radiostanice a převaděče, montáž antén a koaxiálních kabelů s konektory k základnové 
radiostanici a převaděči a instalovat zařízení TrboNet a ReDat5. Pro odstranění 
veškerých pochybností smluvní strany výslovně sjednávají, že ve lhůtě uvedené v první 
větě je prodávající povinen provést i zaškolení obsluhy předmětu koupě.  

5. Prodávající je povinen spolu s předmětem koupě předat kupujícímu i veškeré k němu 
náležející doklady v českém jazyce, zejména záruční list, veškerou dokumentaci vč. 
návodu k obsluze jednotlivých součástí předmětu koupě apod. Pokud to vyžadují platné 
právní předpisy, je prodávající povinen ke každé věci předat též prohlášení o shodě. 
Veškeré shora uvedené dokumenty předá prodávající kupujícímu nejpozději v den 
odevzdání zprovozněného předmětu koupě. Nepředání byť i jen jediného takového 
dokladu je vadou předmětu koupě. Prodávající je v rámci předání předmětu koupě 



kupujícímu povinen provést zaškolení obsluhy předmětu koupě, přičemž konkrétní 
osoby, které budou takto zaškoleny, určí kupující.  

6. Všechny věci náležející k předmětu koupě musí být nové a prosté jakýchkoliv vad (a to i 
vad právních (zejména zástavních a jiných věcných práv třetích osob)). 

7. Kupující je povinen předmět koupě převzít jen v případě, že předmět koupě bude řádně 
zprovozněn, nebude vykazovat žádné vady, kupujícímu bude předvedena jeho 
způsobilost sloužit svému účelu, bude řádně provedeno zaškolení obsluhy předmětu 
koupě a budou předány veškeré doklady uvedené v odst. 5 tohoto článku. O předání a 
převzetí předmětu koupě bude vyhotoven předávací protokol. 

 
V. 

Záruka 

 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost předmětu koupě 24 měsíců za celý 
předmět koupě s výjimkou akumulátorů, u kterých prodávající poskytuje 12 měsíců 
záruku na výrobní vady s tím, že životnost akumulátorů je omezena na 10 měsíců (tzn. 
V okamžiku uplynutí této doby bude kapacita alespoň 70% jmenovité hodnoty). Lhůty 
pro odstranění vad v záruční době jsou sjednány v odst. 4. 

2. Záruční doba začne běžet dnem protokolárního převzetí předmětu koupě dle této 
smlouvy kupujícím. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže předmět 
koupě nebo jeho část užívat pro vady, za které nese odpovědnost prodávající. 

3. Prodávající odpovídá za vady, které má předmět koupě (nebo jeho část) v době jeho 
odevzdání kupujícímu, dále odpovídá za vady předmětu koupě vzniklé v průběhu 
záruční doby. Prodávající neodpovídá za vady, které byly po odevzdání předmětu 
koupě způsobeny kupujícím, třetími osobami, běžným opotřebením předmětu koupě či 
vyšší mocí. 

4. Prodávající je povinen odstranit kupujícím oznámené vady předmětu koupě (učiněného 
na e-mailovou adresu: servis@sovt-radio.cz), a to bez zbytečného odkladu, nejdéle 
však ve lhůtě 30 dnů od okamžiku jejich oznámení, pokud se smluvní strany vzhledem 
k charakteru a rozsahu vady nedohodnou písemně jinak. Prodávající je povinen zahájit 
odstraňování vad předmětu koupě do 5 pracovních dnů od jejich oznámení. V případě, 
že prodávající neodstraní vady předmětu koupě ve lhůtě uvedené v první větě tohoto 
odstavce, je kupující oprávněn pověřit jejich odstraněním jinou odbornou osobu, 
a prodávající je povinen nahradit kupujícímu veškeré náklady s tím spojené včetně 
případných nákladů majících povahu příplatku za expresní odstranění vad. 

5. Záruční servis bude poskytnut v místě plnění dle této smlouvy (tj. prodávající je povinen 
vadu odstranit v místě plnění, není-li toto možné, pak vadné zařízení v místě plnění 
vyzvednou a toto následně ve lhůtě dle předchozího odstavce v místě plnění 
nainstalovat). 

6. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn uplatnit práva z vad (a to práva 
vyplývající ze zákonné odpovědnosti prodávajícího za vady i práva z poskytnuté záruky) 
kdykoliv v průběhu záruční doby (bez ohledu na to, kdy vadu zjistil, případně měl 
zjistit). Smluvní strany sjednaly, že vylučují aplikaci § 2103, § 2111 a § 2112 občanského 
zákoníku a dalších obdobných ustanovení právních předpisů, která nad rámec první 
věty tohoto odstavce časově omezují právo kupujícího k uplatnění vad či umožňují 
prodávajícímu namítat, že právo z vady nebylo uplatněno včas. Smluvní strany výslovně 
sjednávají, že kupující je oprávněn reklamovat kteroukoli vadu předmětu koupě 
(s výjimkou závad všech dodaných akumulátorů) kdykoliv po dobu záruky bez ohledu 



na to, kdy vadu zjistil, přičemž jeho nároky z odpovědnosti prodávajícího za vady 
nejsou nikterak omezeny případným opožděným oznámením vad prodávajícímu. 

7. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy pokládají výskyt vady 
předmětu koupě, která zcela znemožňuje jeho použití či výskyt většího množství vad 
(nejméně v rozsahu pěti vad). Ostatní případy pokládají smluvní strany za nepodstatné 
porušení smlouvy.  

8. Veškeré náklady na odstraňování vad předmětu koupě oznámených v záruční době, 
zejména např. náklady na dopravu vadných částí předmětu koupě do místa, kde bude 
prováděna oprava, nese prodávající. 

9.  Pokud výrobce či dodavatel určité věci dodané prodávajícím kupujícímu poskytuje 
zvláštní prodlouženou záruku (záruku delší, než jakou poskytuje prodávající podle této 
smlouvy), pro jejíž uplatnění je třeba splnit zvláštní podmínky (např. pravidelné 
prohlídky a údržba vyškolenou osobou), je prodávající povinen na tuto skutečnost 
kupujícího upozornit a poskytnout mu doklady a součinnost potřebnou k tomu, aby 
kupující takovou záruku získal a mohl práva z ní řádně uplatnit, a to včetně uzavření 
smlouvy o postoupení takovýchto záruk (resp. práv z nich plynoucích) na kupujícího v 
písemné podobě, bude-li takového postoupení třeba. 

10. Vznikne-li spor o oprávněnost reklamace, má kupující právo zajistit znalecký posudek 
nezávislého soudního znalce, který určí, zdali se jedná o záruční vadu nebo nikoliv. 
Konstatuje-li znalecký posudek, že se jedná o záruční vadu, uhradí náklady na 
vyhotovení znaleckého posudku prodávající, v opačném případě nese tyto náklady 
kupující. Vyjádření znalce je pro obě smluvní strany závazné. 

 

VI. 
Následky porušení povinností smluvních stran 

1. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, platí, že pro případ prodlení prodávajícího 
se splněním povinnosti odevzdat zprovozněný předmět koupě kupujícímu prostý 
jakýchkoliv vad ve sjednané lhůtě sjednaly strany smluvní pokutu v neprospěch 
prodávajícího ve výši 0,1% z celkové kupní ceny bez DPH za každý započatý den prodlení. 
K odstranění jakýchkoliv pochybností se sjednává, že smluvní pokuta v této výši se 
uplatní i v případě nedodání nebo nezprovoznění byť i jen jedné věci, která náleží 
k předmětu koupě. Stejná výše smluvní pokuty se uplatní rovněž i v případě prodlení se 
zaškolením obsluhy předmětu koupě.  

2. Pro případ prodlení prodávajícího se splněním povinnosti zahájit odstraňování vad 
předmětu koupě do 5 pracovních dnů od jejich oznámení (dle čl. V. odst. 4) sjednaly 
smluvní strany smluvní pokutu v neprospěch prodávajícího ve výši 1.000,-Kč za každý 
započatý den prodlení. 

3. Pro případ prodlení prodávajícího se splněním povinnosti odstranit oznámené vady 
předmětu koupě ve lhůtě 30 dnů ode dne jejich oznámení nebo v jiné pro ten případ 
dohodnuté lhůtě (dle čl. V. odst. 4) sjednaly smluvní strany smluvní pokutu v neprospěch 
prodávajícího ve výši 1.000,-Kč za každý započatý den prodlení. 

4. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou faktur je prodávající oprávněn požadovat po 
kupujícím zákonný úrok z prodlení. 

5. Pro odstranění jakýchkoliv pochybností smluvní strany sjednávají, že kupujícímu může 
současně vznikat nárok na smluvní pokutu podle odst. 2 i odst. 3, pokud je prodávající 
v prodlení s dodržením obou lhůt. 

6. Ve vztahu ke všem ujednáním o smluvní pokutě, která jsou zahrnuta do této smlouvy, 
se smluvní strany dohodly na následujícím: Kupující má právo na náhradu škody, která 



mu vznikla z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, a to vedle 
smluvní pokuty a v plné výši (bez jakéhokoliv omezení). 

7. Smluvní strany zároveň sjednávají, že kupující je oprávněn provést jednostranné 
započtení své pohledávky vůči prodávajícímu na zaplacení jakékoli peněžité částky dle 
této smlouvy (zejména smluvní pokuty nebo náhrady škody) proti pohledávce 
prodávajícího vůči kupujícímu na zaplacení kupní ceny. Smluvní strany výslovně 
sjednávají, že ustanovení § 1987 odst. 2 občanského zákoníku se v případě započtení 
podle tohoto odstavce neuplatní. 
 

VII. 
Doba trvání smlouvy, odstoupení od smlouvy 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv a je uzavírána na dobu 
určitou do okamžiku splnění závazku obou smluvních stran dle této smlouvy. Smlouvu 
zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv kupující. 
Kupující se zavazuje zaslat prodávajícímu v den, kdy obdrží od správce registru smluv 
oznámení o uveřejnění smlouvy v registru smluv, informaci o uveřejnění smlouvy 
v registru smluv. 

2. Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
3. Prodávající je od smlouvy oprávněn odstoupit pouze v případě prodlení kupujícího se 

zaplacením faktury delším nežli 40 kalendářních dní. 
4. Kupující je na rámec zákonné úpravy oprávněn odstoupit od smlouvy při podstatném 

porušení této smlouvy prodávajícím, přičemž za podstatné porušení této smlouvy ze 
strany prodávajícího se považuje: 

a. prodlení prodávajícího s dodáním předmětu plnění delší než 30 dnů, nebo 

b. jakékoli opakované porušení této smlouvy, a 

c. skutečnost, že plnění nemá vlastnosti, které si kupující vymínil nebo o kterých 
ho prodávající ujistil. 

5. Odstoupení musí mít písemnou formu a je účinné ode dne doručení druhé smluvní 
straně.  

6. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení 
o odstoupení oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně, a to způsobem 
uvedeným ve smlouvě. 

7. V případě odstoupení od smlouvy má kupující právo rozhodnout se, zda-li si již dodaný 
předmět plnění ponechá, nebo jej celý, nebo jeho část, vrátí prodávajícímu. V případě, 
že je předmět plnění, resp. jeho část vrácena prodávajícímu, je prodávající povinen vrátit 
kupujícímu příslušnou část kupní ceny. 

8. Odstoupením od smlouvy zůstávají nedotčena ustanovení této smlouvy o náhradě 
škody, smluvních pokutách, dále ustanovení o odpovědnosti prodávajícího za vady díla, 
o záruce a záruční době, o řešení sporů či jiná ustanovení, která podle projevené vůle 
smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.  

9. Pro odstoupení od smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku, 
s vyloučením ustanovení § 1765, § 1766. 

 

 

 

 



VIII. 
Ostatní ujednání a závěrečná ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že v termínu určeném podle čl. IV. odst. 4 dodá a zprovozní 
kupujícímu základnovou radiostanici a převaděč (včetně instalace zařízení TrboNet 
a ReDat5) s tím, že dosavadní radiostanice kupujícího budou zprovozněny dočasně 
v analogovém režimu.  Spolu s dodávkou radiostanic, které jsou předmětem koupě, 
prodávající bezúplatně přenastaví systém tak, aby odpovídal digitálnímu provozu. 

2. Kupující nabude vlastnické právo k předmětu koupě okamžikem, kdy předmět koupě 
převezme. Na kupujícího přechází nebezpečí škody na předmětu koupě současně 
s nabytím vlastnického práva. 

3. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností, takže se nepoužijí mj. 
ustanovení občanského zákoníku o změně okolností (zejm. § 1765 a 1766). 

4. Prodávající není oprávněn postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na 
třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

5. Plní-li smluvní strana cokoli nad rámec svých povinností dle této smlouvy, nezakládá 
tato skutečnost zavedenou praxi stran ani nárok prodávajícího na jakékoliv plnění ze 
strany kupujícího nad rámec této smlouvy. 

6. V případě, že jedno nebo více ustanovení této smlouvy bude považováno za neplatné, 
nezákonné nebo nevynutitelné, nebude se taková neplatnost, nezákonnost nebo 
nevynutitelnost dotýkat jejích ostatních ustanovení, která budou vykládána tak, jako 
kdyby neplatná, nezákonná nebo nevynutitelná ustanovení neexistovala, a tak, aby byl 
zachován jejich smysl a principy. V takovém případě se smluvní strany zavazují v rámci 
svého právního vztahu vadné ustanovení neodkladně nahradit ustanovením platným a 
vynutitelným, a to tak, aby byl co nejlépe zachován smysl a význam původního 
ustanovení. 

7. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy, nebo v souvislosti s ní, 
budou řešeny, pokud možno nejprve smírně. Smluvní strany se tímto s odvoláním na § 
89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve  znění pozdějších předpisů, dohodly, 
že místně příslušným soudem k řešení případných sporů, vyplývajících z této smlouvy, 
je obecný soud kupujícího. 

8. Prodávající souhlasí s tím, aby kupující uveřejnil tuto smlouvu včetně všech příloh, a to i 
způsobem umožňujícím dálkový přístup (prostřednictvím internetu). Prodávající uděluje 
tento souhlas zejména pro situaci, kdy povinnost zveřejnit smlouvu vyplývá kupujícímu z 
platných právních předpisů (zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv). Obsahuje-li smlouva obchodní tajemství 
případně jiné údaje či informace, které nepodléhají povinnosti zveřejnění dle zákona 
o registru smluv, provede kupující před zveřejněním taková opatření, aby nedošlo ke 
zveřejnění těchto údajů v registru smluv. Prodávající prohlašuje, že informace ohledně 
cen v položkovém rozpočtu považuje za obchodní tajemství. Prodávající rovněž 
neposkytuje souhlas se zveřejněním osobních údajů o zastoupené osobě a e-mailu 
prodávajícího. 

9. Prodávající je povinen zajistit veškerou nezbytnou součinnost kupujícímu i po 
dokončení a předání předmětu smlouvy bez vad a nedodělků, především pak 
poskytnutím nezbytných dokumentů týkajících se fakturačních údajů, soupisů 
dokončených prací a ostatních administrativních záležitostí. Bude-li kupujícímu 
v důsledku neposkytnutí shora uvedené součinnosti vyměřena pokuta či tomuto uložena 
jakékoli sankce z důvodů zcela či zčásti ležících na straně prodávajícího, zavazuje se 
prodávající k úplné a včasné náhradě takového škody kupujícímu, ledaže okolnosti, které 



k uložení sankce či pokuty vedly, byly zaviněny výhradně kupujícím nebo byly 
zapříčiněny třetím subjektem bez porušení povinnosti prodávajícího. 

10. Kupující je povinen zajistit veškerou nezbytnou součinnost prodávajícímu při realizaci 
předmětu koupě a zajišťování následného servisu. 

11. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s plněním této 
smlouvy (realizací projektu popsaného v čl. I. odst. 2) včetně účetních dokladů 
minimálně do konce roku 2030. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta 
delší (třeba i jen pro případ některého z dokladů), použije se tato delší lhůta.  

12. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2030 poskytovat požadované 
informace a dokumentaci související s plněním této smlouvy. 

13. Prodávající je jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

14. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve třech výtiscích, z nichž jedno je pro 
zhotovitele a dvě jsou pro objednatele. Tuto smlouvu je možné měnit pouze právním 
jednáním v písemné formě.   

 
 
Přílohy: 
č. 1 – specifikace předmětu koupě včetně ocenění jednotlivých položek předmětu koupě  
 
 
 
 
V Domažlicích podepsal:                                                              Ve Vodňanech podepsal: 
kupující                                                                                            prodávající 
město Domažlice                                                                           SOVT-RADIO spol. s r.o.                                   
JUDr. Zdeněk NOVÁK                                                                    Ing. Vladimír PIAČKA                                 
starosta                                                                    ředitel společnosti 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

DOLOŽKA 

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
Město Domažlice ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, tímto potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly ze strany města 
Domažlice splněny veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění či jinými 
obecně závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, 
schválení či odsouhlasení příslušným orgánem města, které jsou obligatorní pro platnost 
tohoto právního jednání, zejména podmínky pro ustanovení § 39 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění.  
 
Uzavření této kupní smlouvy bylo schváleno usnesením rady města č.: 4745 přijatým na: 125                                   
schůzi rady města dne:  12.04.2022. 
 
V Domažlicích podepsal: 

JUDr. Zdeněk NOVÁK   
starosta 

 
 
 

 

 
Doložka 

o provedené předběžné kontrole při řízení veřejných výdajů před vznikem závazku města 

 
Příkazce operace svým podpisem stvrzuje, že provedl předběžnou kontrolu před vznikem 
závazku města v souladu s čl. 5 odst. 5.6 Kontrolního řádu města Domažlice.  
 
 
V Domažlicích podepsal Mgr. Petr KUBAL, (příkazce). 
 
 
Správce rozpočtu svým podpisem stvrzuje, že provedl předběžnou kontrolu před vznikem 
závazku města v souladu s čl. 5 odst. 5.6 Kontrolního řádu města Domažlice.  
 
 
V Domažlicích podepsala Ing. Alena KUČEROVÁ, (správce rozpočtu).         


